SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-3551
E-MAIL: coordenadoria.ced@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 33/2021/CED, DE 29 DE MARÇO DE 2021

                 A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de

Santa  Catarina,  no  uso  de  suas  atribuições  e  conforme  Solicitação  Digital  nº

11279/2021,

RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR a Portaria nº 119/2020/CED, de 10 de novembro de 2020.

Art. 2º - DESIGNAR  os membros abaixo relacionados para compor o Núcleo

Docente Estruturante do Curso de Graduação em Pedagogia:

NOME Representação Departamento

Profª  Joana Célia dos Passos Presidente EED
Profª Patrícia de Moraes Lima Vice-presidente MEN
Profª Patricia Laura Torriglia Coordenação de TCC EED
Profª Carolina Picchetti do Nascimento Fundamentos e Metodologia MEN
Prof. Mauro Titton Fundamentos e Metodologia MEN
Profª Márcia de Souza Hobold Didática MEN
Prof. Rogério Machado Rosa Anos Iniciais MEN
Profª Patrícia Moraes Lima Educação Infantil MEN
Profª Angélica Silvana Pereira Organização Escolar EED
Profª Eneida Oto Shiroma Trabalho, Produção de Conhecimento e

Política
EED

Profª Daiane Eccel Filosofia da Educação EED
Profª Maria Helena Michels Educação Especial EED
Prof. Adir Valdemar Garcia Sociologia da Educação EED

ALUNO MATRÍCULA REPRESENTAÇÃO/
CENTRO

ACADÊMICO

Bruno Augusto Olska 19103146 CALPE
Rebeca Tavares 20101058 CALPE
Tainá Torres Mesquita 17202509 CALPE

 Art. 3º - Atribuir 02 (duas) horas semanais para o desempenho das atividades.

 Art. 4º - Esta portaria terá vigência no período de 10 de novembro de 2020 a 17

de abril de 2021.

		2021-03-29T12:00:53-0300